
DfbJto flR Ito 
UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu 

w roku 2024. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.: z 2024 r. poz. 1907) oraz § 40 ust. 1 Statutu Powiatu Poznańskiego 

przyjętego Uchwałą Nr XLIV/628/V/2018 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Poznańskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 8526 z późn. 

zm.: z 2018 r. poz. 9855; z 2021 r. poz. 6808) Rada Powiatu w Poznaniu, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Poznaniu przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

w Poznaniu w roku 2024, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Zgodnie z § 40 ust. 1 Statutu Powiatu Poznańskiego przyjętego Uchwałą Nr XLIV/628/V/2018 

Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 24 października 2018 r. w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu 

Poznańskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 8526 z późn. zm.: z 2018 r. poz. 9855; z 2021 r. 

poz. 6808) Komisja Rewizyjna składa Radzie w terminie do dnia 31 marca każdego roku roczne 

sprawozdanie ze swej działalności w roku poprzednim. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu w roku 2024 

Komisja Rewizyjna powołana została Uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu Nr l/7/VII/2024 

z dnia 7 maja 2024 r. Komisja pracowała w składzie: Seweryn Waligóra - przewodniczący, Jan Broda -

wiceprzewodniczący, Dominika Buczkowska - członek, Artur Chwiłkowski - członek, Andrzej Strażyński 

-członek. 

Komisja Rewizyjna działała w oparciu o plan kontroli przyjęty uchwałą nr Ifl/34/VI1/2024 Rady 

Powiatu w Poznaniu z dnia 29 maja 2024 r. Plan kontroli komisji obejmował 5 tematów. Wszystkie 

zostały zrealizowane. Komisja Rewizyjna odbyła w 2024 r. 3 posiedzenia. Odbyło się również 

8 posiedzeń zespołów kontrolnych. 

Obowiązkiem corocznie ciążącym na Komisji Rewizyjnej jest przygotowanie wniosku 

absolutoryjnego dla Zarządu Powiatu. Komisja, obradowała na dwóch posiedzeniach: 9 i 17 maja 

2024 r. W dniu 9 maja 2024 r. Komisja, w związku z brakiem możliwości uprzedniego rozpatrzenia 

sprawozdania z badania przez biegłego rewidenta rocznego sprawozdania finansowego Powiatu 

Poznańskiego za rok 2023, o którym mowa w art. 268 ustawy o finansach publicznych, wycofała opinię 

o wykonaniu przez Zarząd Powiatu w Poznaniu budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 2023 oraz 

wniosek do Rady Powiatu w Poznaniu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Poznaniu za 

wykonanie budżetu za rok 2023, wyrażone w Uchwale Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2024 r. (Uchwała Nr 2/2024 Komisji Rewizyjnej z dnia 9 maja 2024 r.). 

W dniu 17 maja 2024 r. Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania 

z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o tym sprawozdaniu, 

informacji o stanie mienia powiatu oraz opinii biegłego rewidenta na temat rocznego sprawozdania 

finansowego powiatu, wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu i wystąpiła z wnioskiem do 

Rady Powiatu w Poznaniu o udzielenie Zarządowi Powiatu w Poznaniu absolutorium za wykonanie 

budżetu za rok 2023 (Uchwała Nr 3/2024 Komisji Rewizyjnej z dnia 17 maja 2024 r.). Zarząd 

absolutorium otrzymał. 

W dniu 23 września 2024 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeprowadził kontynuację 

kontroli inwestycji drogowej na odcinku Biskupice-Jankowo (numer drogi: 2437P). Z uwagi na fakt, 

iż inwestycja wymieniona w tytule była już częściowo kontrolowana w VI kadencji Rady Powiatu 

w Poznaniu (protokół z dnia 18 grudnia 2023 r.), zakres kontroli obejmował dokumentację oraz 

wykonanie prac od momentu podpisania protokołu do chwili rozpoczęcia obecnej kontroli. Protokół 

z kontroli przyjęto na posiedzeniu zespołu kontrolnego w dniu 13 listopada 2024 r. Komisja Rewizyjna 

Rady Powiatu w Poznaniu podczas posiedzenia w dniu 13 listopada 2024 r., w związku 



z niestwierdzeniem nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie, odstąpiła od sformułowania 

wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

W dniu 23 września 2024 r. zespół kontrolny przeprowadził kontrolę inwestycji drogowej 

od węzła S5 w Konarzewie do przystanku autobusowego w miejscowości Konarzewo. Zakres kontroli 

obejmował całość przeprowadzonego postępowania od momentu złożenia wniosku o wszczęcie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, aż do podpisania protokołu odbioru wykonanych 

robót. Protokół z kontroli przyjęto na posiedzeniu zespołu kontrolnego w dniu 13 listopada 2024 r. 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Poznaniu podczas posiedzenia w dniu 13 listopada 2024 r., 

w związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie, odstąpiła 

od sformułowania wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

W dniu 30 września 2024 r. zespół kontrolny przeprowadził kontrolę wydatków Liceum 

Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie w 2023 r. Zakres kontroli obejmował 

całość dokumentacji związanej z wydatkami Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika 

w Puszczykowie w roku 2023 (ze szczególnym uwzględnieniem sprawozdania finansowego). Protokół 

z kontroli przyjęto na posiedzeniu zespołu kontrolnego w dniu 13 listopada 2024 r. Komisja Rewizyjna 

Rady Powiatu w Poznaniu podczas posiedzenia w dniu 13 listopad 2024 r., w związku 

z niestwierdzeniem nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie, odstąpiła od sformułowania 

wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

W dniu 17 października 2024 r. zespół kontrolny przeprowadził kontrolę wydatków INSTYTUTU 

SKRZYNKI (Instytut Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturalnego i Kulinarnego Powiatu 

Poznańskiego) w roku 2023. Zakres kontroli obejmował całość dokumentacji związanej z wydatkami 

INSTYTUTU SKRZYNKI w roku 2023. Protokół z kontroli przyjęto na posiedzeniu zespołu kontrolnego 

w dniu 13 stycznia 2025 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Poznaniu podczas posiedzenia w dniu 

13 stycznia 2025 r., w związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie, 

odstąpiła od sformułowania wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

W dniu 13 listopada 2024 r. zespół kontrolny przeprowadził kontrolę dot. informacji na temat 

kontroli zewnętrznych i wewnętrznych w roku 2023. Zakres kontroli obejmował informacje na temat 

kontroli zewnętrznych i wewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w Poznaniu oraz 

w jednostkach organizacyjnych Powiatu Poznańskiego w roku 2023. Protokół z kontroli przyjęto 

na posiedzeniu zespołu kontrolnego w dniu 13 stycznia 2025 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 

w Poznaniu podczas posiedzenia w dniu 13 stycznia 2025 r., w związku z niestwierdzeniem 

nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie, odstąpiła od sformułowania wniosków i zaleceń 

pokontrolnych. 



Sprawozdanie przyjęto na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 

Podpisy członków Komisji: 

1. Seweryn Waligóra - Przewodniczący Komisji 

2. Jan Broda - Wiceprzewodniczący Komisj 

3. Dominika Buczkowska 

4. Artur Chwiłkowski 

5. Andrzej Strażyński 

dniu 10 marca 2025 r 

3 


